11 diacono Ranieri, figlio dei fu conti Tegrimo e Angelrada, ed il ni-
pote Tegrimo, figlio del fu Guido conte, donano all’arcivescovo di Ravenna
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la loro proprieta del Ronco, detto S. Arcangelo, presso Godo, con la chiesa
ivi edificata posta nella pieve di S. Stefano in Teguria ed una striscia di
terra di saline, in fundamento de Saollo, nel Comacchiese. I beni sono of-
ferti per estinzione di pensioni e diritti arretrati dovuti all’arcivescovo di
Ravenna. Sottoscrivono i donatori e vari testi. Roga Domenico tabellione
ravennate.

Originale, Ravenna, Arch. Arciv., 1. 4548, cart. 125 [A]. Sul dor-
so & annotato, da mano del sec. XIV-XV: « Rauenne / in plebe S. Stephani
in Tugurio / instr(ument)a location(i)s Hrap n° L A B ». Misura mm.
710x368.

Edizioni: M. Tolosani, Chronicon Faventinum a cura di G.B. Bor-
sieri, p. 760; G. Lucchesi, Per una Vita di San Pier Damiani, 1, 172, ap-
pend. n. 3.

Pergamena intaccata dai topi sul lato sinistro (rr. 5-10) e destro (rr.
1-3 e 9-14); cinque piccoli fori nella parte inferiore. Si notano tracce di
umidita, accentuate sul margine destro.

T In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti®. Anno Deo propitio
pontificatus domni Iohannis summi pontificis et universalis pape in
apostolica sacratissima beati [Petri sede®] / septimo, sitque imperan-
te’ domno piissimo perpetuo augusto a Deo coronato pacifico magno
imperatore, anno regni pietatis eius in Italia® [.............. <], / die vige-
simo mense iulius, indictione sexta ¥ RAVENNE # Profitens profiteor
ego Rainerius, divina auxiliante providentia [diaconus .....c] / preci-
bus’ domni Tetgrimus comes et domna Angelrada® comitissa dudum
iugalibus, sitque" et ego Tetgrimus inlustrissimus vir nepote eius, fi-

5 lius quondam [bone®] / mem[orie dom®]ini Guidonis comitis, per
huius paginam nostre vocis professionis transfersionis et perpetuali
transactionis a presenti die nostre paginam. Id est / [......°] in Christi
nomine domnus Petrus sanctissimo et coangelico archiepiscopus sancte
Ravennatis ecclesie, tuisque successoribus pontificibus sancte tue Ra-
vennatis ecclesie in perpetuo, / [......°] concedimus atque transferimus
et in perpetuo transactamus da nostrum' iure nostroque dominium no-
strisque heredibus vel successoribus alienamus seu subducimus atque
[ transfer® Jimus™ in iura et dominum tuum, supradicto” domno Petro
sanctissimo archiepiscopus sancte Ravennatis ecclesie tuisque successo-
ribus in perpetuo, nos® quod abere et / [possider®]e et ad nostris ma-
nibus nostroque iure detinere videmur. Id est Ronco nostro in inte-
grumP®, qui vocatur® sancto Archangelo, cum terris et ipsa ecclesia

10 sancti Ar/[chan®]geli inibi edificatam, necnon et vineis campis pratis
pascuis silvis salectis sationalibus arbustis arboribus cum aquis padu-
libus pisca/tionibus venationibus atque aucupationibus suis; verum
eciam cum familiis et collonis atque collonas seo residentibus utrius-
que sexus quibus consti[ tutis terr(itorio)°] / Faventino, plebe sancti
Stefani que vocatur in Teguria. Et in terra fines de his omnibus rebus
et edificiis que superius legitur” hoc est: ab uno latere Ronco qui vo-
catur de Bordunati, et [ab alio®] / latere Seccanio, et a tercio latere
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via de medio que pergit ad ponte qui vocatur de Gutho, atque a quarto
latere strata publica percorentem et fl[uvio®] / Alimone. Et insuper
damus et transferimus in predicta sanctam vestram Ravennatem eccle-
siam similiter in perpetuo: id est unam longariam salinarum, / cum
alitas et vasis atque morario® suo cum via et accessis et cum omni sua
pertinentia, qui est possitas in fundamentum qui vocatur® de Suallo
situm in territorio / Cumiaclensis, et in terra fines eius a singulis
lateribus: ab uno latere possidentem Bona humilis ancilla Dei, et ab
alio latere [...'] / cum suarum iustis" et certis in terra finibus: que
his omnia nobis hovenit ex successionem quondam Ingelrada comitissa
domnissa genetrice seo avia nostra / ut a modo a presenti die liceat
tibi, supradicto® domnus Petrus archiepiscopus sancte ravennatis ec-
clesie tuisque successoribus vel auctores supradicte” sancte tue ecclesie
in is / omnibus que superius legitur” potestative quiete iuris in ibidem
introire atque preoccupare atque ingredere per eadem paginam dona-
tionis transfersionis / a nobis in te factam atque traditam, quamque
eciam et per istum nostrum missum nomine Solzo fidelis nostro, quam
de nostris manibus in tuis mittimus in presentiam testium” qui hic
subter subscripturi sunt*, ut illuc tecum aut cum tuo commisso cor-
poraliter vobis tradat et investiat ad iura et dominium sancte vestre
Ravennatis ecclesie / in perpetuo permanendum; pro eo quia quon-
dam® predicta Angelrada comitissa genetrice et avia nostra per pre-
cepti paginam tenere visa fuit et nos / similiter tenere visi sumus cur-
tes, vel locas, seo fundos iuris ipsius sancte vestre Ravennatis ecclesie,
que predictas curtes, seo locas, atque fundos precepti pa/ginam inno-
vamus da iuris ipsius sancte vestre ecclesie. Unde predicto Ronco
sancti Archangeli, una cum ipso longario salinarum que superius legi-
tur', in predicta vestra / ecclesia damus et transferimus pro diversis
et preteritis pensionibus atque calciariis, ut hab anc (sic!) die liceat
tibi domnus archiepiscopus abere tenere / possidere hutendi fruendi
ordinandi et disponendi ad iura et dominium sancte vestre Ravennatis
ecclesic permanendum et habendi®, et non liceat nobis supradictis®
Rainerius / diaconus et Tegrimo inlustrissimo comes, neque nostris
heredibus vel successoribus, quoquot tempore facere quistionem re-
petitionem aut causationem vel in/terpellionem, ullaque molestia ge-
neraret, incontra te supradicto’ domno Petro sanctissimus archiepisco-
pus sancte Ravennatis ecclesie, neque incontra tuis successoribus pro
predicta et supradicta omnia que superius legitur”. Quod est Ronco
in integro qui vocatur sancto Archangelo et iamdicta longaria salina-
rum in fundamento qui vocatur de Suallo sitas territorio Cumiaclensis
/ istam in partem vel ex totum non agimus neque contendimus aut
invadimus vel inocupamus aut hagentibus quo discindere audeamus
non per nos neque / per nostris heredibus, neque per ad nostrum
sumissa personas, maioris vel minoris, propincuas vel exteris et non
adeundum®® iuditium, et non suplicandum principibus, neque / per
ecclesie interpellionem, aut per regalem vel imperialem potestatem,
neque per qualibet dolis macchinationis ingenium de quod umanum
sensum* atingere' / poterit. Et si quoquot tempore quepiam personas
iniusserit®®* quit tibi exindem ex partem vel ex totum expellere, aut
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qualibet calumnia gene/rare voluerint, nos cum nostris heredibus vel
successoribus a tibi supradicto’ domnus archiepiscopus, tuisque suc-
cessoribus, ab omni homine stare et defensare promittimus. / Quod
si, quod absit et avertat divina potentiam, et omnia que superius le-
gitur’ non observaverimus et contra hec ire aut agere vel contendere
voluerimus, tam per tuam / quamque per alia summissa personas maio-
ris vel minoris, aut si defendere noluerimus, ipsa res que superius
legitur” in duplo vobis restituamus et predicta res quas ad vestra /
ecclesia conduximus per precepti™ paginam' ad ius et dominium ip-
sius sancte vestre ecclesie et pos pene solutionem' hanc paginam tran-
sfersionis et / perpetualis transactionis™ in sua firm(itate). Quam
vero paginam Dominicus in Dei nomine tabellio huius civitatis Ra-
venne scribendum rogavimus et subter manibus nostris propriis / fir-
mavimus, testibusque ad nobis rogatis obtulimus subscribendum, eo-
rumque presentiam tibi originalem™ contradedit, sub die, mense, et
indictione supradicta® sexta * RAVENNE #